
 

 

 

 

Agenzia Regionale di Informatica e Committenza 

DETERMINAZIONE N. 151 del 02.08.2024 

 

Assegnazione indennità per maneggio valori anno 2023 al dipendente Sig. Pietro Ricci /Liquidazione 

compenso. 

 

Il giorno 2 agosto 2024, nella sede dell’AREACOM - Agenzia Regionale dell’Abruzzo per la Committenza,  

 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Lucia Del Grosso, trasferita nei ruoli AREACOM con Deliberazione del Direttore Generale n. 387 del 

21 agosto 2008 e successiva immissione in possesso nel relativo servizio giusta Deliberazione Direttoriale n. 672 

del 03 dicembre 2009, ha adottato la seguente Determinazione: 

VISTA la legge regionale 14 marzo 2000, n. 25 e successive modificazioni: “Organizzazione del comparto 

sistemi informativi e telematici”;  

VISTA la legge regionale n. 25 del 06 giugno 2023 avente ad oggetto: “Riordino del comparto della 

committenza della Regione Abruzzo”; 

ATTESO  che AREACOM ricopre il ruolo di Centrale Unica di Committenza regionale, ai sensi della legge 

istitutiva n. 25 del 14 marzo 2000 e della successiva L.R. n. 34 del 27 settembre 2016, e di Soggetto Aggregatore, 

ai sensi dell’art. 9 del DL 24 aprile 2014, n. 66 convertito con modificazioni in legge 23 giugno 2014, n. 89, in virtù 

della Delibera ANAC n. 361 del 1° giugno 2016, successivamente aggiornata con Delibera n. 781 del 4 settembre 

2019 “Aggiornamento dell’Elenco dei Soggetti Aggregatori” e da ultimo con Delibera n. 643 del 22 settembre 2021 

(Aggiornamento, ai sensi dell’articolo 5 del Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’11 novembre 

2014, dell’elenco dei Soggetti aggregatori di cui all’articolo 9 del Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66); 

VISTO il Regolamento dell’AREACOM approvato con Delibera Direttoriale n. 3 del 29.1.2024; 

VISTI gli articoli 32 e 33 della L.R. 146/1996 modificati ai sensi della L.R. n. 1 del 11.01.2022; 

VISTO il CCNL Comparto Funzioni Locali per il triennio 2019-2021 siglato il 16.11.2022; 

VISTA la D.G.R. n. 731 del 15 novembre 2021, con la quale è stato conferito l’incarico di Direttore 

Generale dell’Agenzia Regionale di Informatica e Committenza all’avv. Donato Cavallo; 

VISTA la D.G.R. n. 70 del 14.02.2022 con la quale l’AREACOM viene individuata quale Ufficio unico 

regionale referente in materia di appalti del PNRR e viene assegnata alla medesima la specifica funzione di ufficio 

dedicato alle procedure di appalto in ottemperanza agli obblighi previsti dal PNRR; 



PRESO ATTO CHE: 

▪ tutte le attività relative al maneggio valori dell’agenzia rivestono carattere di estrema delicatezza 

soprattutto in considerazione di servizi che comportano maneggio di valori di cassa mensili; 

▪ l’esercizio di tali funzioni implica la particolare responsabilità di tutti i procedimenti che hanno le 

caratteristiche e i criteri necessari ai fini dell’assegnazione dell’indennità per maneggio valori, così come 

previsto dall’art 36 dal C.C.N.L 2000. 

VISTO il verbale della contrattazione delle risorse decentrate 2023 - Personale dipendente - (Prot. n. 

1089/24 del 4.3.2024); 

VISTO il parere del revisore contabile dell’Agenzia (Prot. AREACOM n. 840 del 16.2.2024) in ordine alla 

costituzione del Fondo per il compenso incentivante esercizio 2023; 

TENUTO CONTO che il Sig. Pietro Ricci dipendente dell’Area Istruttori incardinato nell’Area 

Amministrativa di questa Agenzia, è l’unica risorsa dell’Ufficio Ragioneria ed è in possesso delle capacità 

professionali per esercitare le attività relative al maneggio valori dell’Agenzia assumendosene la relativa 

responsabilità; 

CONSIDERATO che ai sensi del sopra citato verbale della contrattazione delle risorse decentrate 2023 - 

Personale dipendente, l’importo complessivo stabilito per il maneggio valori è pari ad euro 520,00 

(cinquecentoventi/00); 

DATO ATTO che gli oneri e l’IRAP trovano capienza sui seguenti capitoli del Bilancio di Previsione 

Finanziario 2024-2026: 

• capitolo 90 per oneri; 

• capitolo 100 per l’IRAP; 

RITENUTO pertanto di poter procedere alla liquidazione e al pagamento dell’indennità di che trattasi; 

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone 

presupposto e motivazione per l’adozione; 

2. di liquidare e pagare a favore del Sig. Pietro Ricci la somma complessiva di € 520,00 (cinquecentoventi/00) 

da corrispondere per le attività svolte per maneggio valori dell’Agenzia come previsto dal verbale della 

contrattazione delle risorse decentrate 2023 - Personale dipendente; 

3. di porre quale riferimento contabile spesa i seguenti capitoli del Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026: 

• capitolo 75 la somma pari ad € 520,00 (cinquecentoventi/00) da corrispondere al Sig. Pietro Ricci per le 

attività svolte per maneggio valori dell’Agenzia; 

• capitolo 90 per gli oneri; 

• capitolo 100 per l’IRAP; 

4. di provvedere agli obblighi di pubblicazione previsti dal D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e ss.mm.ii.. 



    L’Estensore 

(Rag. Federica De Iuliis) 

Firmato elettronicamente 

L’Istruttore 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato elettronicamente 

 

 

Il Dirigente Amministrativo 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO 

Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’AREACOM nella 

specifica sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

 

 

Il Dirigente Amministrativo 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato digitalmente 

 

 

 


